
رسانه های محلی پاکستان گزارش کردند که صلاحیت 
عمران خان نخست وزیر پیشین این کشور که هم اکنون در 
زندان به سر می برد برای شرکت در رقابت های انتخابات 

پارلمانی ۲۰۲۴ پاکستان تأیید شده است.
اواخر آذر ماه، حزب عمران خان موسوم به »تحریک انصاف« 
اعلام کرده بود که نخست وزیر پیشین پاکستان به عنوان نامزد در 
انتخابات پارلمانی که قرار است در ۸ فوریه ۲۰۲۴ )۱۹ بهمن( برگزار 
شود، شرکت می کند. در همین راستا شبکه »سی جی تی ان« به نقل 

از منابع محلی پاکستان گزارش کرد که نخست وزیر پیشین پاکستان 
پس از آن که هفته گذشته اوراق مربوط به نامزدی انتخاباتی را پر 
کرد، هم اکنون برای شرکت در رقابت های انتخاباتی به عنوان نماینده 
زادگاهش میانوالی در شمال غربی پنجاب تأیید صلاحیت شده است. 
پیش از این »علی ظفر« سخنگوی تحریک انصاف تصریح کرده بود 
که عمران خان دست کم در سه حوزه انتخاباتی در انتخابات پارلمانی 
۲۰۲۴ شرکت خواهد کرد. هم اکنون عمران خان به دلیل جرایم 

مختلفی که به وی منتسب است در زندان به سر می برد.

نتیجه یک نظرسنجی نشان می دهد که میزان محبوبیت 
»ریشی سوناک«، نخست وزیر محافظه کار انگلیس، در میان 

هم حزبی هایش »منفی ۲۶ و نیم درصد« شده است.
»کار نخست وزیر تمام است«، این را عضو هم حزبی 
نخست وزیر انگلیس در پارلمان که نخواست نامش فاش شود، گفته 
است. به گزارش فارس، با گذشت یک سال و ۳۷ روز از آغاز به 
کار ثروتمندترین نخست  وزیر تاریخ انگلیس، حتی هم حزبی های 
 محافظه کار ریشی سوناک هم از او بدشان می آید. سوناک 

۴۳ ساله و همسرش حدود ۵۲۹ میلیون پوند دارایی خالص 
دارند. در شرایطی که اعتراضات و اعتصاب ها در انگلیس طی 
ماه های اخیر خبرساز شده، نظرسنجی وبگاه »خانه محافظه کار« 
نشان می دهد که رهبر حزب حاکم و نخست وزیر انگلیس در قعر 
جدول قرار گرفته و میزان محبوبیت او به »منفی ۲۶ و نیم درصد« 
 کاهش یافته است. عدم محبوبیت او در نظرسنجی ماه قبل، منفی 
۲۵ و نیم درصد بود. نارضایتی از نخست وزیر، به بالاترین حد 

خود رسیده است.
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با ورود به هشتاد و پنجمین روز جنگ غزه

 تحلیلگران صهیونیست: اسرائیل 
در تله استراتژیک گرفتار شده است

 پیش بینی »سی ان ان« از اوضاع وحشتناک اوکراین 
در سال 2024

 گزارش بلومبرگ از تقلای آمریکا برای احیای کشتیرانی در دریای سرخ

سرویس خارجی-
جنگ غزه همین روزها 3 ماهه می شود و 
روزنامه ها و تحلیلگران صهیونیستی می گویند، 
»اسرائیل وارد تله راهبردی غزه« شده است. برخی 
صهیونیست ها نیز می گویند پس از پایان این جنگ]و 

عیان شدن واقعیت ها[  گریه خواهیم کرد!
امروز جنگ غزه وارد هشتاد و پنجمین روز خود می شود 
و صهیونیست ها در مقابل تلفات و خسارات بسیار سنگین و 
بی سابقه خود در همه زمینه ها، فقط زن و کودک و غیرنظامی 
کشته و بیمارستان و مدرسه و کلیسا ویران کرده اند. همین 
کشتار غیرنظامیان و بمباران مراکز درمانی و آموزشی و دینی 
نیز به ضرر آنها تبدیل و این رژیم منفور را در جهان منفورتر 
کرده است طوری که مراکز مطالعاتی خودشان می گویند، 
۹۵ درصد تجمعاتی که در جهان درباره جنگ غزه برگزار 
می شود، در محکومیت صهیونیست هاست. رژیمی که طی 
هشتاد و پنج روز بیش از ۲۱ هزار غیرنظامی را می کشد، 
منفور نمی شود؟! برای منفور شدن یک رژیم همین یک خبر 
یونیسف کافی نیست که می گوید: »سال ۲۰۲۳ مرگبارترین 
سال برای کودکان در کرانه باختری بود«؟ بیش از ۱۰ هزار 

کودک نیز در غزه به شهادت رسیده اند! 
»آموس هرئیل«، یکی از این تحلیلگران صهیونیست 
است که می گوید: »باید حقیقت را گفت، اسرائیل پس از 
حمله هفتم اکتبر در یک تله استراتژیک گرفتار شده و هنوز 

مشخص نیست چگونه می خواهد از آن خارج شود.«
به گزارش مرکز مطالعات فلسطین، »هرئیل« این را هم 
گفت گه این جنگ فرسایشی شده و »این فرسایش ممکن 
است به یک وضعیت دائمی تبدیل شود. احتمال زیادی هم 

وجود دارد که جبهه لبنان به وضعیت جنگی برسد.«
پس از »آموس هرئیل«، تحلیلگر روزنامه عبری زبان 
»هاآرتص« هم جملات مشابهی را در این روزنامه به چاپ 
رسانده مبنی بر این که »اسرائیل در شمال و جنوب به دام 
افتاده است.«  هاآرتص هم این دام را »راهبردی« خوانده و 
اضافه کرده در جبهه شمالی هم شاهد جنگ با نیروهای 
مقاومت لبنان هستیم و بیش از ۱۰۰ هزار نفر از خانه های 
خود در این منطقه خارج شده اند. نتانیاهو چگونه می خواهد 

آن ها را به منطقه بازگرداند؟«
این که عملیات ۷ اکتبر، »تاریخی« و ضربه ای که طی 
آن به صهیونیست ها وارد شد، این رژیم را وارد یک »تله 
راهبردی« کرده است را، »نیویورک تایمز« نیز به شکلی 
دیگر پرداخته و نوشته است، وقتی این عملیات رخ داد، 
نظام حاکم بر این رژیم، ساعت ها گیج شده بود. در این 
گزارش آمده: »چندین ساعت طول کشید تا تل آویو بفهمد 
چه اتفاقی افتاده است.« تحقیقات جدید صورت گرفته 
توسط این روزنامه آمریکایی، بیانگر آن است که در روز 
آغاز عملیات طوفان الاقصی در تاریخ ۷ اکتبر گذشته توسط 
نیروهای مقاومت فلسطین، ارتش رژیم صهیونیستی از 
کمبود تجهیزات نظامی و نابسامانی درون سازمانی به شدت 
رنج می برد! در این گزارش حتی آمده است: »این شرایط 
آشفته باعث شده بود نیروهای اسرائیلی اطلاعات مربوط 
به تحولات عملیات را از رسانه های جمعی و فضای مجازی 
کسب کنند. چندین ساعت طول کشید تا ارتش اسرائیل 

متوجه حجم حمله صورت گرفته شود.«
تلفات پشت تلفات

در این بین شبکه تلویزیونی »المانیتور« نیز دیروز از 
هلاکت ۱۰ نظامی دیگر صهیونیست در کمین مجاهدان 
قسام خبر داد. مرکز مطالعات فلسطین نیز بلافاصله 
اعلام کرد بیش از ۲۰ نظامی صهیونیست نیز دیروز در 
یک عملیات قسام کشته یا زخمی شده اند. در توضیحات 
تکمیلی قسام آمده: » با گروهی از نیروهای کماندوی 
اسرائیلی در محله شیخ رضوان در شهر غزه درگیر شدیم 
که در این عملیات بیش از ۲۰ نظامی اسرائیلی کشته یا 
زخمی شدند.« صهیونیست ها حاضر به اعلام میزان واقعی 
تلفات و خسارات خود نیستند و تاکنون فقط هلاکت کمتر 
از ۲۰۰ نظامی خود را تایید کرده اند. اما طبق گزارشی 
که چندی پیش قسام منتشر کرد، ۵۰۰۰ افسر و نظامی 
صهیونیست از ابتدای جنگ هدف قرار گرفته اند که همه 
آنها یا کشته شده اند یا دچار معلولیت دائمی شده یا زخمی 
شده اند. سرلشکر »فایز الدویری« کارشناس عرب حوزه 
نظامی در این باره گفت دستاوردهای نیروهای قسام در 
نبرد با صهیونیست ها »بی سابقه« است: »تصاویری که شبکه 
الجزیره از درگیری های نیروهای گردان های قسام با عناصر 
اشغالگر رژیم صهیونیستی منتشر کرده شبیه فیلم های 
علمی تخیلی بود...« ماجرا از این قرار است که شبکه الجزیره 
دیروز به نقل از یک منبع فرماندهی گردان های قسام اعلام 
کرد »مجاهدان قسام امشب در کمینی در شرق محله التفاح 
در نوار غزه یک نفربر ارتش صهیونیستی را نابود و ده نظامی 

اسرائیلی را از فاصله صفر به قتل رسانده اند.«
نارضایتی نظامیان صهیونیست از جنگ بی هدف 

شبکه تلویزیونی »الجزیره« در گزارشی دیگر اعلام کرده 
که برخی منابع اسرائیلی از نارضایتی ارتش این رژیم از 
»ادامه جنگ بیهوده و بی هدف در نوار غزه« خبر می دهند. 
در این گزارش آمده: »شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل گزارش 
داد که ارتش نگران نبود تحرک سیاسی است که ادامه 

جنگ در نوار غزه را توجیه کند یا اهداف جنگ را در آینده 
نزدیک مشخص کند... این شبکه تلویزیونی اسرائیلی این 
را هم گفته که ارتش]اسرائیل[ بر این باور است که نبود 
تحرک سیاسی باعث دشواری توافق با جنبش حماس برای 
تبادل اسیران می شود. این شبکه افزود: »مقامات ارتش از 
اینکه محافل سیاسی اسرائیلی اهداف ادامه جنگ در غزه را 
مشخص نکردند، مضطرب و ناراحت هستند.« شبکه عبری 
زبان »کان« هم طی گزارشی تاکید کرد که عملیات خان 
یونس در صورتی که همانند شجاعیه و شمال نوار غزه با 
شکست ارتش تمام شود، پیروزی حماس در این نبرد اعلام 

خواهد شد.
اما »اسکات ریتر« تحلیلگر آمریکایی معتقد است، 
مشکل صهیونیست ها »ترس« است: »واقعیت جنگ این 
است که اسرائیلی ها تا حد مرگ می ترسند!« او برای این 
ادعای خود این طور استدلال می کند که وقتی می شنویم 
»ارتش اسرائیل مجبور به اخراج فرماندهان گردان ها شده 
زیرا حاضر به پیشروی نشده  و از جنگیدن سرباز زدند« یعنی 
»آنها تا حد مرگ می ترسند...  تعداد کشته هایشان بالاست؛ 
سربازان اسرائیلی در حال نابود شدن هستند، آنها پیروز 

نخواهند شد.«
اگر آمریکا نبود...

تمام آنچه در خطوط بالا نقل قول شد، در حالی رخ 
داده اند که آمریکا بعلاوه چند کشور غربی و عربی تمام قد 
و بدون محدودیت در حال کمک به صهیونیست ها هستند 
و گزارش های متعددی وجود دارد که می گوید، اداره امور 
جنگ و امور داخلی اسرائیل کاملا در دست آمریکایی هاست. 
مثلا همین دیروز اعلام شد، کاخ سفید بدون اطلاع کنگره 
و با دور زدن این نهاد قانونگذار دور تازه کمک های مالی 
و نظامی به صهیونیست ها را آغاز کرده است. در همین 
رابطه یک رسانه صهیونیستی نوشته که »اگر آمریکا نبود، 

اسرائیل]مجبور بود[ با سنگ و چوب بجنگد!
به گزارش کانال تلگرامی »نور نیوز« آبرامویچ، تحلیلگر 

سیاسی کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل می  گوید اگر آمریکا با 
سلاح و مهمات به اسرائیل کمک نمی کرد، ما »مجبور بودیم 
با سنگ و چوب بجنگیم...]آمریکا[ در آغاز جنگ در کنار 
اسرائیل ایستاد و ۲ ناو هواپیمابر، یک زیردریایی هسته ای و 
قطاری هوائی از مهمات بی سابقه ارسال کرد که تا الان نیز 
متوقف نشده است.« بنابر این امروز جوانان محاصره شده 

فلسطینی فقط با صهیونیست ها نمی جنگند!
آتش بس به کجا رسید؟

با طولانی شدن جنگ غزه و افزایش فشارها به 
صهیونیست ها در حوزه های مختلف-از اقتصادی گرفته تا 
نظامی و سیاسی- بحث آتش بس نیز مدتی است به طور 
جدی تر مطرح شده است. در همین رابطه رسانه های عبری 
مدعی شدند رئیس موساد به شورای وزیران اطلاع داده 
حماس در حال حاضر خواهان آتش بس ۲۰ تا ۳۰ روزه 
در ازای آزادی ۵۰ اسیر است. ایسنا در این باره نوشت، 
رسانه های رژیم صهیونیستی مدعی شدند »دیوید بارنیا« 
رئیس موساد به کابینه این رژیم اطلاع داده  است حماس 
اکنون خواهان آتش بس ۲۰ تا ۳۰ روزه در ازای ۵۰ کودک، 

زن و سالمند اسیر شده  است.
این درحالی است که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی اخیرا یوآو گالانت، وزیر جنگ را از نشست 
با رؤسای موساد و شین بت منع کرده بود. این پس از 
آن بود که به هر رؤسای این دو نهاد دستور داده بود در 
نشست امنیتی که قرار بود درخصوص موضوعی حساس 
برگزار شود،  شرکت نکنند. اما دفتر نتانیاهو اعلام کرده: 
»نخست وزیر، رئیس موساد را به چالش نمی کشد، کابینه 
جنگ طرفی است که خط مشی را تعیین می کند و در 
مورد مسئله اسیران تصمیم می گیرد.« در این راستا وبگاه 
آمریکایی »آکسیوس« به نقل از مقامات صهیونیست نوشت 
که قطر به »اسرائیل« اطلاع داده  است که حماس »اساسا 
موافقت کرده« مذاکرات را برای دستیابی به توافقی جدید 
برای آزادی بیش از ۴۰ اسیر در غزه در ازای توقف جنگ 

برای یک دوره تا یک ماه از سر بگیرد.
اسیر صهیونیست: 

ارتش خودمان عمدا ما را بمباران می کرد
پیش از این بارها اعلام شده، صهیونیست ها از همان 
روزی که عملیات ۷ اکتبر رخ داد، تعداد زیادی از خودشان 
را از روی ترس یا اشتباه کُشتند. بعدها اعلام شد، این 
کشتار ها بعضا از روی عمد صورت گرفته اند! در این باره 
»هاجر برودیچ« که یک اسیر آزاد شده صهیونیست است در 
گفت وگو با کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی اظهارات 
تکان دهنده ای را مطرح کرده است. او گفته »نیروهای 
اسرائیلی ساختمانی را در نزدیکیِ جایی که ما در آنجا بودیم، 
هدف قرار دادند... تمام پنجره ها منفجر شدند و دیوارها فرو 
ریختند. به طرز معجزه آسایی، ما ۵ نفر با جراحات سطحی از 
آنجا خارج شدیم... با تمام چیزهایی که در غزه دیدم به این 
نتیجه رسیدم بازگردانی اسرا اولویت کابینۀ نتانیاهو نبوده؛ 
بلکه مسئلۀ اول شکست حماس بود.« او این را هم گفت که 
بمباران ساختمان محل نگهداری آنها از سوی صهیونیست ها 
در حالی صورت می گرفت که »ارتش می دانست ما آنجا 

هستیم.«)!(

سرویس خارجی-
شبکه آمریکایی بلومبرگ از تقلای آمریکا برای 
احیای کشتیرانی در دریای سرخ نوشت و گزارش 
داد،  واشنگتن در ضمن ادامه حملات ارتش یمن 
به کشتی های عبوری از دریای سرخ در واکنش 
به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، گام هایی 
را به منظور قانع کردن شرکت های کشتی رانی در 
مورد ایمن بودن دریای سرخ و کانال سوئز برای 

کشتی های باری آن ها اتخاذ کرده است.
از زمان آغاز حملات به غزه و نسل کُشی رژیم آپارتاید 
اسرائیل در غزه، انصارالله که غربی ها آن ها را بیشتر 
حوثی  می خوانند در سیاستی حمایتی از مردم غزه به 
کشتی های اسرائیلی و آن هایی که به سمت اراضی اشغالی 
در حرکت هستند حمله می کند. این حملات شرایط را 
چنان برای اسرائیل سخت کرد که صحبت از ائتلافی 
به اصطلاح بین المللی علیه انصارالله مطرح شد؛ بالاخره 
خبر آمد که ۱۰ کشور به رهبری آمریکا توافق کرده اند 
که به طور مشترک گشت زنی در جنوب دریای سرخ و 
خلیج عدن انجام دهند تا از کشتی های تجاری در برابر 
حملات انصارالله محافظت کنند که البته خلل از همان 
ابتدا در ارکان این به اصطلاح ائتلاف بود. شبکه آمریکایی 
بلومبرگ روز جمعه گزارش داد،  واشنگتن در ضمن ادامه 
حملات ارتش یمن به کشتی های عبوری از دریای سرخ 
در واکنش به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، گام هایی 
را به منظور قانع کردن شرکت های کشتی رانی در مورد 
ایمن بودن دریای سرخ و کانال سوئز برای کشتی های 
باری آن ها اتخاذ کرده است. با آغاز جنایات رژیم 
صهیونیستی علیه فلسطینیان در غزه، ارتش یمن اعلام 
کرد که تمامی کشتی های باری و نفتکش هایی را که به 
مقصد فلسطین اشغالی حرکت می کنند، هدف قرار خواهد 
داد. نیروهای مسلح یمن هشدار داده که تا پایان جنایات 

رژیم اشغالگر، این حملات ادامه خواهد داشت.
به گزارش ایسنا به نوشته شبکه بلومبرگ، سرهنگ 
»برایون مک گری«، سخنگوی حوزه خاورمیانه و آفریقا 
در وزارت دفاع آمریکا، گفت که پنتاگون »تقریباً در هر 
روز با این صنعت در تعامل بوده تا نیازها را سنجیده و 
این اطمینان را بدهد که جامعه بین المللی در آنجا حاضر 
بوده تا به عبور ایمن کشتی ها کمک کند.« مک گری 
اظهار کرد: »ما برای این عملیات یک چارچوب زمانی 
تعیین نمی کنیم. ما به شکلی محکم در کنار شرکایمان 
در منطقه تا هر زمان که برای متوقف کردن تهدید علیه 
کشتی های بین المللی در این مسیرهای دریایی لازم باشد 

خواهیم ایستاد.«
این در حالی است که روزنامه آمریکایی 
واشنگتن پست گزارش داد که حملات ارتش یمن به 
کشتی ها در دریای سرخ باعث شده تا این کشتی هایی 
که کالاهای مصرفی را از آسیا به سوی آمریکا می برند، 
ناچار به انتخاب مسیرهایی طولانی شوند. کشتی ها در 
حالی ناچار به اجتناب از ورود به دریای سرخ هستند، که 
با نزدیک شدن سال نوی میلادی و چینی، شرکت های 

کشتی رانی سعی دارند قبل از شروع تعطیلات حداکثر 
کالای ممکن را جابه جا کنند. به گزارش واشنگتن پست، 
متخصصان می گویند هزینه اتخاذ مسیرهایی طولانی تر 
مانند آفریقای جنوبی یا کانال پاناما موجب خواهد شد تا 
قیمت مصرف کننده برای کالاهایی که از آسیا به سواحل 

شرقی آمریکا می رسند، افزایش یابد.
2 هشدار ارتش یمن به آمریکا

سخنگوی نیروهای مسلح یمن به آمریکا نسبت به 
تشدید تنش ها علیه یمن یا مشارکت دادن کشورها به 
حفاظت از کشتی های رژیم صهیونیستی هشدار داد. 
سرتیپ »یحیی سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، 
روز جمعه به آمریکا نسبت به عواقب هرگونه تشدید تنش 
علیه کشور و مردم یمن هشدار داد. سرتیپ سریع در 
حساب کاربری خود در پلتفرم »ایکس« نوشت: »در این 
مرحله مهم از تاریخ مردم یمن و تاریخ ملت عربی و 
اسلامی، نیروهای مسلح یمن موارد زیر را تایید می کنند: 
هشدار اول نیروهای مسلح یمن به دشمن آمریکایی 
نسبت به عواقب هر گونه تشدید تنش علیه کشور و مردم 
ما و هشداردوم ما به همه کشورهایی است که آمریکایی ها 
سعی می کنند آنها را به حفاظت از کشتی های دشمن 
صهیونیستی بکشانند.« وی تاکید کرد: »موضع یمن در 
قبال مسئله فلسطین استوار و اصولی است و صرف نظر 
از تحولات و اینکه چالش ها چقدر بزرگ باشند، تغییر 

نخواهد کرد.«
حزب الله گزارش فیگارو را تکذیب کرد

خبر دیگر از جبهه مقاومت در لبنان است. 
 حزب الله لبنان گزارش روزنامه فیگارو درباره عملیات 
طوفان الاقصی را تکذیب و اعلام کرد که این گزارش 
هیچ پایه و اساسی ندارد. حزب الله لبنان در بیانیه ای 
اعلام کرد: ما گزارش روزنامه فیگارو درباره اسرار عملیات 
طوفان الاقصی را تکذیب و تأکید می کنیم که این گزارش 
توهمی بی پایه و اساس است که هدف آن از بین بردن 

اعتماد کامل میان جنبش های مقاومت در منطقه و 
پایبندی علنی و عملی آن به مقاومت در برابر اشغالگران 
صهیونیستی است. سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله 
لبنان در یک سخنرانی علنی اعلام کرد که عملیات 
طوفان الاقصی یک عملیات فلسطینی از نظر برنامه ریزی 
و اجرا و زمان و اهداف است. در این بیانیه آمده  است: 
»حزب الله از این عملیات خبر نداشت. درنتیجه گزارش 
لوفیگارو کذب است و نشان دهنده جانبداری کامل این 
روزنامه از دشمن صهیونیستی و سقوط اخلاقی و حرفه ای 
این روزنامه مثل بسیاری از رسانه های غربی است که از 

ظالم و قاتل جانبداری کردند.«
حزب الله پایگاه های اسرائیلی را در هم کوبید

مقاومت اسلامی لبنان اعلام کرد چند مقر نظامی 
ارتش رژیم صهیونیستی و محل استقرار نظامیان اسرائیلی 
را در شمال فلسطین اشغالی در حمایت از مردم غزه 
هدف قرار داده است. جنبش حزب الله لبنان، بعدازظهر 
روز جمعه، در چند بیانیه از حمله به مواضع ارتش رژیم 

صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی خبر داد.
میدان حرف اول  و آخر را بین ما و اسرائیل می زند

وزیر کار لبنان تاکید کرد که میدان نبرد 
فصل الخطاب است و حرف اول و آخر را بین کشورش و 
رژیم صهیونیستی می زند و لبنان برای مقابله با هرگونه 
جنگ تحمیلی آماده است. »مصطفی بیرام« وزیر کار 
لبنان تصریح کرد که حرف آخر بین کشورش و رژیم 
صهیونیستی در میدان زده می شود و بیروت برای هر 
جنگی که ممکن است به آن تحمیل شود، آماده است. 
بیرام افزود: »ما به کسی حمله نمی کنیم اما حق داریم به 
هر تجاوزی پاسخ دهیم و آماده پاسخگویی به هر تجاوزی 
که در معرض آن قرار گیریم هستیم و برای هر جنگی 
که به ما تحمیل شود، آمادگی داریم.« وی اظهار داشت: 
»این موضوع به نحوه رفتار دشمن بستگی دارد بنابراین 
اگر رژیم اسرائیل به ما حمله کند، متعاقب آن به همان 

طریقی که حمله کرده است، پاسخ ما را دریافت می کند.«
حملات به پایگاه های آمریکا

اما خبر از مقاومت عراق آن که منابع عراقی که 
ساعاتی پیش از حمله به پایگاه آمریکایی »خراب الجیر« 
در شمال شرق سوریه خبر داده بودند، گزارش دادند 
پایگاه های آمریکایی »الشدادی« در سوریه و »حریر« در 
عراق نیز هدف حمله قرار گرفته اند. مقاومت اسلامی عراق 
در بیانیه ای مسئولیت حمله نخست به پایگاه آمریکایی 
الشدادی را برعهده گرفت و تاکید کرد که این حمله 
در حمایت از مردم فلسطین انجام شده است. لحظاتی 
بعد از انتشار این بیانیه، شبکه »المیادین« به نقل از 
خبرنگار خود در بغداد گزارش داد پایگاه آمریکایی حریر 
در کردستان عراق هدف حمله قرار گرفته است. با این 
حال، تا لحظه انتشار این گزارش هنوز هیچ گروهی رسما 
مسئولیت این عملیات را برعهده نگرفته است. همچنین 
مقاومت اسلامی عراق، شامگاه روز جمعه، در بیانیه ای از 
حمله به یک پایگاه ارتش آمریکا در شمال شرق سوریه 
خبر داد. مقاومت اسلامی عراق در بیانیه ای کوتاه اعلام 
کرد پایگاه آمریکایی »خراب الجیر« را در شمال شرق 

سوریه هدف حمله راکتی قرار داده است.
خبر دیگر آن که دبیرکل سازمان بدر عراق تأکید 
کرد ناتوانی صهیونیست ها از تحقق پیروزی نظامی در 
غزه باعث شد دست به کشتار فلسطینی ها بزنند. »هادی 
العامری«، دبیرکل سازمان بدر عراق، گفت: »تجاوزات 
آمریکا در عراق همچنان تکرار می شود همان طور که 
اخیرا شاهد حملات آمریکا بودیم. برای همین با کسی 
تعارف نداریم و خواهان خروج نیروهای آمریکایی 
هستیم. از دولت می خواهیم جدول زمانی مشخصی را 
برای خروج نیروهای خارجی از عراق مشخص ایجاد 
کند. کسی که ادعا می کند نیروهای امنیتی عراق قادر 
به حفاظت از کشور نیستند، خیانتکار است. تا زمانی که 
نیروهای اشغالگر در عراق هستند این به معنای خونریزی 
بیشتر است و نمی توان توانایی های نظامی را ارتقا داد. 
آمریکایی ها عراق را حتی از تعمیر هلیکوپترها منع 

می کنند.«
دیگر رویدادها

* به دنبال حملات ارتش یمن به کشتی های اسرائیلی، 
شبکه مصری القاهره الاخباریه با انتشار تصاویری 
ماهواره ای از بندر »ایلات« در جنوب فلسطین اشغالی 
خبر داد که هیچ کشتی ای در این بندر وجود ندارد. بندر 

»ایلات« برای اولین بار خالی از کشتی شد.
* شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی در گفت وگو با یکی از 
شهرک نشینان شهرک دوفیف گزارش داد: »حزب الله از 
نظر قدرت و تسلیحات، هیچ شباهتی به حزب الله ۲۰ 

سال قبل ندارد.«
* شبکه ۱۴ تلویزیونی رژیم صهیونیستی گزارش داد: 
»اوضاع در شمال بدتر از آن چیزی است که در رسانه ها 

اعلام می شود.«
* اسرائیل هیوم نوشت: »بعد از ایران، حوثی ها بزرگ ترین 

تهدید هستند  .«
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عمران خان در انتخابات ۲۰۲۴ پاکستان
شرکت می کند

  سقوط محبوبیت ریشی سوناک 
به منفیِ ۲۶ درصد!

نتایج یک نظرسنجی جدید که نیوزویک آن را منتشر کرده است 
نشان می دهد که بایدن به منفورترین رئیس جمهور آمریکا در میان 

رؤسای جمهور تک دوره ای این کشور تبدیل شده است. 
محبوبیت به شدت پایین بایدن زنگ ها را برای حزب دموکرات به صدا درآورده 
است. به دلیل قحط الرجال در آمریکا دموکرات ها ظاهراً گزینه دیگری غیر از بایدن 
ندارند، وی هم با مشکلاتی مثل زوال عقل ، پیری دست و پنجه نرم می کنند. در 
آمریکا طی ماه های گذشته بارها رسانه ها هشدار داده اند که با توجه به این وضعیت 

وی ممکن است رئیس جمهور تک دوره ای باشد.
بر اساس داده های یک نظرسنجی جدید محبوبیت جو بایدن، در حال حاضر 
کمتر از محبوبیت ثبت شده برای چهار رئیس جمهور قبل از او که موفق به راه 
یافتن به دور دوم ریاست جمهوری نشدند در مقطع مشابه از ریاست جمهوری آنها 
است و وی ممکن است به منفورترین رئیس جمهور تک دوره ای آمریکا تبدیل شود.

 به گزارش ایسنا به نوشته پایگاه نیوزویک، موضوع محبوبیت جو بایدن یکی از 
مسائل جنجالی مطرح شده در کارزار تبلیغات مربوط به انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴ آمریکا است. نظرسنجی های سال های گذشته نشان می دهد که محبوبیت 

جو بایدن در بخش عمده دوره ریاست  جمهوری اش زیر ۴۰ درصد بوده است. 
نتایج نظرسنجی جدید از سوی شرکت افکارسنجی آمریکن »ریسرچ گروپ« 
که در بازه زمانی۱۷-۲۰ دسامبر)۲۶ تا ۲۹ آذر( اجرا شد نشان داد که تنها ۳۷ 
درصد از آمریکایی ها عملکرد جو بایدن در ریاست جمهوری کشورشان را تایید 
می کنند در حالی که ۵۷ درصد گفتند عملکرد او را تایید نمی کنند. به نوشته 
نیوزویک، میانگین نظرسنجی های کنونی میزان محبوبیت ۳۹.۳ درصدی را برای 
بایدن نشان داده اند. به نوشته این پایگاه آمریکایی، میزان محبوبیت جو بایدن 
در مقایسه با چهار رئیس جمهور سابقی که نتوانستند بیشتر از یک دور ریاست 
جمهوری را تجربه کنند شامل دونالد ترامپ، جورج اچ.دبلیو. بوش، جیمی کارتر 
و جرالد فورد نشان داد که محبوبیتی که برای این چهار رئیس جمهور در مقطع 

مشابه از ریاست جمهوری آنها ثبت شده،  از محبوبیت بایدن بیشتر بوده است.

شبکه آمریکایی سی ان ان از قول تحلیلگران بین المللی نوشت: با در 
نظر گرفتن توان نظامی رو به افزایش روسیه و کاهش تمایل کشورهای غربی 
در حمایت از اوکراین در جنگ با این کشور و نیز دوخته شدن توجهات 
جهانی به جنگ غزه سال ۲۰۲۴ سالی دهشتناک برای اوکراین خواهد بود. 

تقریباً بین تحلیلگران مسائل بین المللی نوعی اجماع وجود دارد که اوکراین سال 
آینده میلادی با شرایط سختی رو به رو خواهد بود. خالی کردن پشت کیف از سوی 
متحدان غربی به بهانه موانع قانونی ، جنگ غزه و همچنین زمزمه های معامله بین 
روسیه و غرب بر سر اوکراین نشان می دهد که زلنسکی سال سختی را پیش رو دارد. 
تارنمای شبکه خبری سی ان ان هم در تحلیلی در این خصوص نوشته است: اوکراین 
در سال ۲۰۲۴ با شرایط وحشتناکی رو به رو است چرا که از یکسو حمایت غرب از 
آن در برابر روسیه کاهش می یابد و از طرف دیگر ماشین جنگی پوتین، بی امان کار 
می کند. به گزارش ایرنا تارنمای این رسانه تصویری آمریکایی در ادامه نوشت: حملات 
اوکراین در نواحی جنوبی آن کشور پیشرفت چندانی نداشته و روسیه که در حال 
حاضر تحریم های بین المللی را پشت سر گذارده، موفق شد اقتصاد خود را به یک 
ماشین جنگی بدل کند و با قاطعیت و اطمینان زیاد اعلام می کند که »اهداف عملیات 
نظامی ویژه« محقق خواهد شد و تا زمانی که این اتفاق روی ندهد، نبرد ادامه خواهد 
داشت« تحلیلگر سی ان ان معتقد است که پوتین از اختلاف میان دو حزب دموکرات 
و جمهوریخواه در واشنگتن برسر کمک های )هنگفت( آمریکا به اوکراین لذت می برد، 
 چراکه بسیاری از اعضای حزب جمهوری خواه هدف از ارسال کمک ۶۱ میلیارد دلاری

 دیگر به اوکراین که توسط دولت جو بایدن درخواست شده را زیر سؤال  برده و ارزیابی 
می کنند که این کمک ها در میدان نبرد دستاورد چندانی در پی ندارد.

سی ان ان در پایان نوشت: زلنسکی که طبق اظهارات اخیر خودش، خسته شده 
است، با توجه به اینکه توجهات جهانی اکنون به خاورمیانه به عنوان محل بحران 
شماره یک بین المللی معطوف شده، کار دشواری برای قبولاندن خواسته ها و نیازهای 
اوکراین دارد. زلسنکی در سالگرد این جنگ اعلام کرده بود که سال ۲۰۲۳ سال 
پیروزی برای اوکراین خواهد بود اما با توجه به شرایط موجود، بعید به نظر می رسد 

وی این نگاه خوشبینانه را برای سال آتی هم حفظ کند.
هشدار بایدن 

اما همزمان با حملات گسترده موشکی و پهپادی روسیه به اوکراین رئیس جمهور 
آمریکا هشدار داد که امکان دارد این کشور در صورت شکست اوکراین در جنگ وارد 
درگیری مستقیم با روسیه شود. به گزارش فارس به نقل از نیوزویک در بیانیه منتشر 
شده از جانب بایدن آمده است: روسیه طی یک شب، بزرگ ترین حملات هوائی خود 
را از زمان آغاز جنگ اوکراین انجام داده است. این یک یادآوری آشکار به جهان 
است که پس از گذشت نزدیک به دو سال از این جنگ ویرانگر، هدف پوتین هیچ 
تغییری نکرده است. او به دنبال نابودی اوکراین و تحت سلطه درآوردن مردم این 
کشور است و اقداماتش باید متوقف شود. بایدن تاکید کرد که خطرات جنگ این 
کشور با روسیه بسیار فراتر از جنگ روسیه و اوکراین است و می تواند بر کل اتحاد 
ناتو، امنیت اروپا و آینده روابط فراآتلانتیک تاثیر بگذارد. رئیس جمهور آمریکا گفت: 
»وقتی به دیکتاتورها اجازه داده می شود تا در اروپا بی ملاحظگی کنند، این خطر که 
آمریکا مستقیما وارد عمل شود، افزایش پیدا می کند و عواقب آن در سراسر جهان 
منعکس می شود. ما نمی توانیم متحدان و شرکای خود را ناامید کنیم. نمی توانیم 
اوکراین را ناامید کنیم و تاریخ کسانی را که نتوانند به ندای آزادی پاسخ دهند، به 
سختی قضاوت خواهد کرد.« پیشتر نیز بایدن به جمهوری خواهان هشدار داده بود 
که عدم حمایت از اوکراین می تواند تهدیدی جدی برای ائتلاف ناتو و متعاقبا آمریکا 
باشد. آخرین بسته کمکی  نهائی کاخ سفید به کی یف که این هفته اعلام شد، مجموعا 

۲۵۰ میلیون دلار برآورد شد.
 اظهارات تامل برانگیز لاورف

خبر دیگر این که وزیر خارجه روسیه در اظهاراتی تامل برانگیز، تاسف آور و 
عجیب در مصاحبه با شبکه روسیه ۲۴ و ریوانوستی گفته است» اهداف اسرائیل در 

غزه همانند اهداف روسیه در اوکراین است.«
»سرگی لاورف« در این مصاحبه در آستانه پایان سال میلادی ۲۰۲۳ گفت: 
»اهدافی که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل از جنگ غزه اعلام کرده، 
درخصوص از بین بردن حماس به عنوان یک گروه نظامی و اصولاً به عنوان یک 
سازمان، شبیه غیرنظامی کردن )باریکه غزه( است... این بسیار شبیه اهداف ما در 
اوکراین است.« وی در ادامه گفت: »ما باید مراقب تاریخ مشترک خود با اسرائیل، 
و قبل از هر چیز، مبارزه با نازی ها باشیم. این چیزی است که حقیقتاً ما را از نظر 
تاریخی متحد می کند« لاوروف در مورد بنیامین نتانیاهو نخست وزیر جنایتکار و 
کودک کش اسرائیل نیز گفت که »او با وجود انتقادها از سراسر جهان و در حالی که 

با شرایط پیچیده روبه رو شده بود، در باره روسیه صحبت نکرد.«
در حالی که جنایت های اسرائیل در غزه و کشتار بیش از ۲۰ هزار زن و کودک 
افکار عمومی جهانی را متاثر کرده است اظهارات لاورف درباره اهداف مشترک روسیه 
در اوکراین و رژیم صهیونیستی در غزه بسیار تاسف برانگیز و عجیب است حتی 
حامیان رژیم اسرائیل نیز جرات نمی کنند کشتار غیرنظامیان در غزه را توجیه کنند. 
از سوی دیگر برخی کارشناسان بر این باور هستند که روسیه به دنبال معامله با غرب 
بر سر اوکراین است و اظهارات لاورف حامل این پیام است که در صورت همراهی 
غربی ها با روسیه در جنگ اوکراین، مسکو نیز آمادگی دارد تا در مورد جنگ غزه و 
کشتار زنان و کودکان بی پناه فلسطینی معامله کرده و با طرح های اسرائیل و غرب 
همراهی کند. در صورتی که واقعاً روسیه به دنبال معامله با غرب بر سر جنگ غزه و 
اوکراین باشد باید تاکید کرد روسیه در طرف اشتباه تاریخ ایستاده است و غربی ها بعد 
از پیشبرد اهدافشان در غزه خنجری از پشت روانه روسیه در اوکراین خواهند کرد. 

وزیر کشور فرانسه اعلام کرد که بیش از ۹۰ هزار افسر پلیس و ژاندارم 
و همچنین ۵۰۰۰ نظامی روز یکشنبه)امروز( برای تأمین امنیت سال جدید 

میلادی بسیج خواهند شد. 
در وحشت از شورش های شب سال نوی میلادی در فرانسه بار دیگر دولت 
این کشور ده ها هزار پلیس و نیروی نظامی را بسیج کرده است. به گفته وزیر کشور 
فرانسه نزدیک به ۱۰۰ هزار پلیس و نیروی نظامی برای این هدف بسیج شده اند. 
»ژرالد دامنن« ، وزیر کشور فرانسه گفته است که از این تعداد ۶ هزار نیروی پلیس 
فقط در پاریس مستقر خواهند شد و در شرایطی که تهدیدات تروریستی بسیار بالا به 
دلیل »درگیری بین اسرائیل و فلسطین« وجود دارد، »۷۳ واحد از نیروهای متحرک« 
همراه با بالگردها آماده خواهند بود. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه » لوریان لوژور«، 
در پاریس، جایی که جشن های بزرگ تر از سال گذشته برای راه اندازی بازی های 
المپیک و پارالمپیک ۲۰۲۴ برنامه ریزی شده است، فروش و مصرف مشروبات الکلی 
در مناطق خاصی ممنوع خواهد بود. رئیس پلیس، »لوران نونیز« با بیان اینکه برای 
دسترسی به محیط جشن، تماشاچیان را جست وجو می کنند، گفت: در این محدوده، 
 فروش اشیائی که می تواند به عنوان سلاح مورداستفاده قرار گیرد ممنوع است. 
براساس این گزارش مقامات انتظار دارند ۷۰۰ هزار تا یک میلیون نفر به خیابان 
شانزه لیزه بیایند و در مجموع بیش از ۱.۵ میلیون تماشاگر در پایتخت حضور داشته 
باشند. صفحه نمایش های غول پیکر از میدان کنکورد تا بالای خیابان شانزه لیزه نصب 
خواهد شد. همه ساله در آشوب های سال نوی میلادی در شهرهای مختلف فرانسه 

صدها اتومبیل به آتش کشیده می شود.

سرویس خارجی-
 ارتش آمریکا برای مقابله با چین پایگاه نظامی جزیره »تینیان«
- جزیره ای که مبدأ حمله اتمی به هیروشیما بود- که برای چندین دهه 

رها شده و در جنگل پنهان شده بود، را اکنون، بازسازی می کند.
از جزیره کوچک گم شده در غرب اقیانوس آرام، »تینیان«، بود که هواپیمای 
آمریکایی برای انداختن بمب اتم بر روی هیروشیما در صبح روز ۶ اوت ۱۹۴۵ )۱۵ 
مرداد ۱۳۲۲( به پرواز درآمد. تقریباً ۸۰ سال بعد، آمریکا به تینیان در جزایر ماریانا 
بازگشته است. ارتش آمریکا اکنون در حال بازسازی پایگاه نظامی آنجاست که ده ها 
سال است توسط جنگل بلعیده شده است. به گزارش ایسنا از فرانس ۲۴، آمریکا 
میلیاردها دلار برای مبارزه با نفوذ فزاینده چین در آسیا و اقیانوسیه در سایت های 
استراتژیک جدید سرمایه گذاری می کند که به عنوان پایگاه های نظامی جایگزین 
می توانند در صورت حمله به زیرساخت های اصلی چین مورد استفاده قرار گیرند 
و بازسازی پایگاه تینیان هم در همین راستاست. سخنگوی پنتاگون اعلام کرد که 
زمانی که چین مجبور است باندهای خود را از ابتدا و پا در آب بسازد، بهسازی 
فرودگاه های جنگ جهانی دوم به نیروی هوائی آمریکا در اقیانوس آرام اجازه اجرای 
سریع عملیات را در این منطقه می دهد. »ژنرال کنت ویلسباخ«، فرمانده نیروی 
هوائی آمریکا در اقیانوس آرام، اخیراً به روزنامه نیکی ژاپن گفت: »در تینیان، قلمرو 
ایالات متحده در نزدیکی گوام، پایگاه نظامی در شمال این جزیره و در پوشش 
انبوهی از درخت قرار گرفته است. ما این پوشش گیاهی را از الان تا تابستان آینده 

پاک سازی می کنیم تا یک پایگاه بزرگ ایجاد کنیم.«
»ارتش آهنین دیپلماتیک«

رئیس جمهوری چین از سفیران کشورش خواست تا »ارتش آهنین 
دیپلماتیک« وفادار به حزب کمونیست ایجاد کنند؛ اظهاراتی که احیاکننده 
لفاظی های کوبنده »گرگ مبارز« است که از سوی برخی دیپلمات ها به عنوان 
نشانه ای از سیاست خارجی قاطعانه تر چین تبلیغ می شود. »شی جین پینگ«، 
رئیس جمهوری چین، روز جمعه در جمع سفیران خارجی کشورش در پکن گفت: 
جرأت کنید در مبارزه خوب باشید و مدافع منافع ملی شوید. حفاظت قاطعانه از 
منافع حاکمیتی، امنیت و توسعه ملی با آمادگی و اراده محکم برای سرپیچی از 
قدرت های قوی ضروری است. سخنان رئیس جمهوری چین اشاره ای به رویکردی 
بحث برانگیز است که دیپلمات های چینی از سال ۲۰۲۰ به جریان انداخته اند و 
امسال در شرایطی که چین به  دنبال جذب سرمایه گذاری خارجی برای اقتصاد 

ضعیف شده اش بود، کمتر جلوه کرد. 
ارتقای جایگاه جهانی

چین به دنبال برگزاری کنفرانس حزب کمونیست به دنبال ارتقای 
جایگاه جهانی این کشور به یک سطح جدید و به چالش کشیدن نظم 
جهانی تحت رهبری آمریکا است. به گزارش روز شنبه ایرنا از بلومبرگ، 
چین چالش خود برای نظم جهانی تحت رهبری آمریکا را افزایش خواهد 
داد و از محتوای کنفرانس حزب کمونیست که روز پنج شنبه برگزار شد، 
برای تعیین یک راهبرد برای افزایش جایگاه و قدرت پکن در صحنه جهانی 
 استفاده می کند. در این بیانیه آمده است: »ما باید سیاست های قدرت و تمام 
اقدام های قلدرانه را رد و به شدت از منافع و کرامت ملی دفاع کنیم.« خبر دیگر 
آن که چین سه ماهواره که به عنوان بخشی از مجموعه نمایشگر فناوری اینترنت 
مبتنی بر فضا، توسط آکادمی فناوری فضائی چین در پکن توسعه و ساخته شدند، 
به فضا ارسال کرد. چین سه ماهواره آزمایشی را از مرکز پرتاب ماهواره جیوکوآن 
در شمال غربی صحرای گبی به فضا پرتاب کرده است. آکادمی فناوری فضائی 
چین این ماهواره ها را به عنوان بخشی از مجموعه نمایشگر فناوری اینترنت مبتنی 
بر فضائی ساخته است. این ماموریت چهارمین استقرار ماهواره ها در این سری 

محسوب می شود.

»نیوزویک« پیش بینی کرد

بایدن ممکن است منفورترین
رئیس جمهور یک دوره ای آمریکا شود

آمریکا پایگاه نظامی را که از آن به ژاپن حمله کرد 
برای مقابله با چین آماده می کند
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از ترس ناآرامی های سال نو میلادی


